
19.02.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015  5

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

ГОДИНА XXXXIII   ВРШАЦ, 19. ФЕБРУАР 2015. ГОДИНЕ БРОЈ 2/2015

1.

 
 На основу члана 46. Статута Општине 
Вршац („Службени лист Општине Вршац“, број 
10/2008 и 13/2008), члана 13. став 2. Правилника 
о начину и поступку расподеле средстава за рад 
и суфинансирање програма/пројеката удружења 
грађана, организација и савеза из буџета Општи-
не Вршац („Службени лист Општине Вршац“, број 
4/2014), Председник Општине, дана 04.02.2015. го-
дине, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА РАД И 

СУФИНАНСИРАЊЕ
ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА, ОРГАНИЗАЦИЈА И САВЕЗА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВРШАЦ ИЗ ОБЛАСТИ 

СПОРТА ЗА ПЕРИОД
ЈАНУАР-ЈУН 2015. ГОДИНЕ

I
 Средства из буџета Општине Вршац за 
2015. годину, Глава 6.1, функција 810 Услуге рекре-
ације и спорта додељују се за програме/пројекте уд-
ружењима грађана, организацијама и савезима из 
области спорта, који делују на територији општине 
Вршац, за период јануар-јун 2015. године, у износу 
од 14.000.000,00 динара, и за специјализоване услу-
ге за период јануар–децембар 2015. године, у износу 
од 1.300.000,00 динара, на следећи начин:

Р. 
бр.

НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  I-VI 2015.

1. ЖОК „Вршац“ Вршац 450.000,00
2. СТК „Вршац“ Вршац 600.000,00
3. ФК „Јединство“ Вршац 2,400.000,00
4. КМФ „Форум“ Вршац 200.000,00
5. ФК „Полет“ Избиште 300.000,00
6. ОФК „Банат“ Вршац 100.000,00

7. ФК „Победа“ Парта 50.000,00
8. ФК „Viitorul“ Стража 50.000,00
9. ФК „Потпорањ“ Потпорањ 150.000,00

10. ФК „Јединство“ Орешац 50.000,00
11. ФК „Борац“ Велико Средиште 150.000,00
12. ФК „Црвена звезда“ Павлиш 300.000,00
13. ФК „Омладинац“ Загајица 50.000,00
14. ФК „Виноградар“ Гудурица 50.000,00
15. ФК „Хајдук“ Шушара 50.000,00
16. ФК „Јединство“ Влајковац 150.000,00
17. ФК „Партизан“ Уљма 150.000,00
18. ФК „Караш“ Куштиљ 50.000,00
19. ОФК „Вршац Јунајтед“ Вршац 1,000.000,00
20. Фудбалски савез Вршац 150.000,00
21. Taekwondo klub „Вршац“ Вршац 300.000,00
22. Taekwondo klub „Еурошпед“ Вршац 900.000,00
23. Шах клуб „Unirea“ Ритишево 70.000,00
24. Шах клуб „Бора Костић“ Вршац 200.000,00
25. Карате клуб „Вршац“ Вршац 140.000,00
26. МОК „Банат“ Вршац 450.000,00
27. Рукометни клуб „Младост“ Вршац 250.000,00
28. „ВАК 1926“ Вршац 150.000,00
29. КК „Младост“ Уљма 150.000,00
30. Стрељачки клуб „Уљма“ Уљма 150.000,00
31. Спортски клуб Јин-Јанг Вршац 80.000,00
32. Клуб америчког фудбала „Лавови“ Вршац 200.000,00
33. Карате клуб „Уљма“ Уљма 50.000,00
34. Шах клуб „Чокот“ Гудурица 50.000,00
35. Фитнес клуб „8“ 100.000,00
36. Џудо клуб „Локомотива“ Вршац 180.000,00
37. КК Вршац 3.000.000,00
38. Бокс клуб „Гард“ Вршац 130.000,00
39. УСР Шаран Вршац 120.000,00
40. Соколско друштво Вршац 50.000,00
41. Аикидо клуб „Вршац“ 100.000,00
42. Омладиснки тенис клуб Полет Вршац 100.000,00
43. Шах клуб Избиште 50.000,00
44. Клуб екстремних спортова Изазов 100.000,00
45. Параглајдинг клуб Беркут Вршац 150.000,00
46. Школа кошарке Вили Вршац 100.000,00
47. КК Кидс Стар Вршац 100.000,00

У К У П Н О: 14,000.000,00



6           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015   19.02.2015.

Специјализоване услуге
Р. бр. НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  I-XII 2015.

1. Вршачка улична олимпијада  150.000,00
2. Избор спортисте године 150.000,00
3. Фитнес дан 150.000,00
4. МТБ трка на Вршачком брегу 150.000,00
5. Теквондо миленијум опен 2015 200.000,00
6. Спорт особа са инвалидитетом 40.000,00
7. Одбојкашки турнир Јуниор 013 20.000,00
8. Ускршњи турнир у малом фудбалу 30.000,00

9. Државно јуниорско првенство у 
бадминтону 30.000,00

10. Борилачки спектакл Вива 2015 100.000,00
11. Здравље у служби спорта 200.000,00
12. Мини макси лига 80.000,00

У К У П Н О: 1,300.000,00

II
 Пренос средстава из буџета Општине Глава 
6.1, функција 810 Услуге рекреације и спорта, вр-
шиће се у оквиру расположивих средстава буџета 
Општине Вршац за 2015. годину.

III
 Обавезују се корисници средстава из тачке 
I овог решења да у року од 30 дана од дана завр-
шетка програма – пројекта, о утрошку средстава 
добијених по конкурсу, Председнику Општине Вр-
шац поднесу извештај са одговарајућом документа-
цијом.
 Корисницима средстава који не поднесу из-
вештај неће се одобрити учешће на наредном кон-
курсу за доделу средстава. 

IV
 На основу овог решења Председник Општи-
не закључиће уговор са сваким корисником.

V
 Ово Решење објавити на званичном сајту 
Општине Вршац и у „Службеном листу Општине 
Вршац“. 

 
Република Србија

ОПШТИНА ВРШАЦ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: 401-11/2015-I-01
Дана: 04.02.2015.године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

Чедомир Живковић, с.р.

2.

 
 На основу члана 46 Статута Општине Вр-
шац („Сл. лист Општине Вршац“ број 10/2008 и 
13/2008), члана 13 став 2 Правилника о начину и 
поступку расподеле средстава за рад и суфинанси-
рање програма/пројеката удружења грађана, орга-
низација и савеза из буџета Општине Вршац („Сл. 
лист Општине Вршац“, број 04/2014) и предлога Ко-
мисије за спровођење конкурса за расподелу буџет-
ских средстава за рад и суфинансирање удружења 
грађана за област културе, дана 04. фебруара 2015. 
године, Председник Општине Вршац, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА РАД

И СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА, ОРГАНИЗАЦИЈА И САВЕЗА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВРШАЦ ЗА ОБЛАСТ 
КУЛТУРЕ ЗА ПРВУ ПОЛОВИНУ 2015. ГОД.

I
 Средства из буџета Општине Вршац за 
2015. годину глава 4.18 Рекреација и култура некла-
сификоване на другом месту, ПА 0002 - Подстицај 
културном и уметничком стваралаштву, функција 
860, позиција 205, економска класификација 481 
Дотације невладиним организацијама, за прву по-
ловину 2015. године, у износу од 2.500.000,00 дина-
ра, распоређују се на следећи начин:

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКА ДРУШТВА
Ред. 
број

Назив удружења, организације
или савеза

Одобрена
средства

 1. КУД „Лаза Нанчић“, Вршац  220.000,00 динара
 2. КУД „Грозд“, Вршац  220.000,00 динара
 3. КУД „Лућафарул“, Вршац  110.000,00 динара
 4. МКУД „Петефи Шандор“, Вршац  100.000,00 динара
 5. КУД „Ђура Јакшић“, Павлиш  100.000,00 динара
 6. КУД „Виногради“, Гудурица  100.000,00 динара
 7. КУД „Бранко Радичевић“, Уљма  100.000,00 динара
 8. КУД „Венац 1899“, Избиште  70.000,00 динара
 9. КУД „Михај Еминеску“, Куштиљ  60.000,00 динара
10. КУД „Свети Сава“, Велико Средиште  50.000,00 динара
11. КУД „Еминеску“, Куштиљ  40.000,00 динара



19.02.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015  7

12. КУД „Михаи Еминеску“, Стража  30.000,00 динара

 УКУПНО: 1.200.000,00 динара 

ПИСАНО И ВИЗУЕЛНО СТВАРАЛАШТВО

Ред. 
број

Назив удружења, организације
или савеза

Одобрена
средства

 1. Књижевна општина Вршац (КОВ) 200.000,00 динара

 2. Удружење Вршачки књижевни клуб 165.000,00 динара

 3. Удружење за културно наслеђе 
„Банатика“ 150.000,00 динара

 4.
Удружење љубитеља књижевности, 
ликовне уметности и дизајна 
„Леонардо“

100.000,00 динара

 5.
Удружење за промоцију и афирмац. 
науке, културе и уметности „Тачка 
сусретања“

 35.000,00 динара

 УКУПНО:  650.000,00 динара

МУЗИЧКО СТВАРАЛАШТВО

Ред. 
број

Назив удружења, организације
или савеза

Одобрена
средства

 1. Друштво љубитеља џеза и 
електронике JAZZTRONIC, Вршац 500.000,00 динара

 2. Хор Ас, Вршац 150.000,00 динара

 УКУПНО:  650.000,00 динара

II
 Пренос средстава из буџета Општине Вр-
шац, наведних у претходној тачки овог решења, вр-
шиће се на основу и у оквиру расположивих сред-
става у буџету Општине Вршац за 2015. годину и у 
складу са уговором који ће бити основ за законит 
пренос средстава. 

III
 Ово решење објавити у средствима јавног 
информисања, на званичном сајту Општине Вршац 
и у „Службеном листу Општине Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: 401-15/2015-I-01
Дана: 04. фебруара 2015.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

Чедомир Живковић, с.р.

3.

 
 Општинско веће Општине Вршац, на сед-
ници одржаној 04. фебруара 2015. године, на осно-
ву члана 61. Закона о јавним предузећима („Сл. гла-
сник РС“ бр. 119/2012, 116/2013 – аутентично тума-
чење и 44/2014 – др. закон), члана 28. став 2. Закона 
о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“ бр. 
88/2011), члана 49. тачка 12. Статута Општине 
Вршац („Сл. лист Општине Вршац“, бр. 10/2008 и 
13/2008) и члана 31. став 3. Пословника Општин-
ског већа („Сл. лист Општине Вршац“ бр. 10/2008), 
након разматрања захтева ДП „Други октобар“ број 
196/15 од 29.01.2015. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ЦЕНОВНИКЕ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

I
 1. Даје се сагласност на Ценовник комунал-
них услуга број 6/1 од 27.01.2015. године, у примени 
од 01.03.2015. и то:
Ред. 
бр. О П И С ЦЕНА

1. ВОДА по м3
- домаћинства 49,11 дин.
- јавне установе 73,46 дин.
- предузећа 127,66 дин.

2. КАНАЛИЗАЦИЈА по м3
- домаћинства 23,94 дин.
- јавне установе  41,94 дин.
- предузећа 60,84 дин.

3. ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА по м3
- домаћинства  8,61 дин.
- јавне установе 14,81 дин.
- предузећа  30,14 дин.

4. ТОПЛАНЕ – трошкови одржавања топлана, 

                         
- топловода и подстаница
- за пословни простор по м2   27,94 дин.
- домаћинства по м2  21,04 дин.

5. ИЗНОШЕЊЕ СМЕЋА 
- предузећа по м2       14.17 дин. 
- одржавање депоније по м2  и одлагање 
смећа 1,45 дин.

- корисници буџета по м2  8,16 дин.
- одржавање депоније по м2 и одлагање 
смећа 0,34 дин.



8           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015   19.02.2015.

- домаћинства по м2 5,39 дин.
- одржавање депоније по м2 и одлагање 
смећа 0,57 дин.

- домаћинства у вишеспратницама по 
м2 5,39 дин.

- одржавање депоније по м2 и одлагање 
смећа   0,57 дин.

- изношење смећа из пословног 
простора до 60 м2     870,33 дин.

- одржавање депоније–пословни 
простордо 60 м2 87,79 дин.

 У цену комуналних услуга по овом Ценов-
нику није урачунат порез на додату вредност.

 2. Даје се сагласност на Ценовник димни-
чарских услуга број 6/1 од 27.01.2015. године, у 
примени од 01.03.2015 и то:

Р.бр. О П И С ЦЕНА

ЗА РАДНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ:

1. Чишћење димњака (6 x годишње) са 
паљењем (наплата месечно 1 комад) 149,04 дин. 

2. Чишћење димоводних канала за 
централно грејање 149,04 дин.

ЗА ДОМАЋИНСТВА:

3.
Чишћење димњака (течна и гасовита 
горива) 2 x годишње спаљивањем 
(наплата месечно 1 комад)

49,35 дин. 

4.
Чишћење димњака (чврста горива) 6 x 
годишње са паљењем (наплата месечно 1 
комад)

49,35 дин. 

 У цену комуналних услуга по овом Ценов-
нику није урачунат порез на додату вредност.

 3. Даје се сагласност на Ценовник димни-
чарских услуга број 6/1 од 27.01.2015. годинe, у 
примени од 01.03.2015. и то:

Шифра О П И С ЦЕНА

409 Чишћење цилиндричних димњака на 
приземним зградама ред. обилазак 87,18

410 Обилазак по позиву 355,39

411
Чишћење цилиндричних димњака на 
спратним зградама (редовно) додатак 
за сваки спрат

32,72

412 По позиву додатак за сваки спрат 65,39

413 Чишћење зидних продужних 
прикључака – канала свих врста 65,39

414 Паљење димњака на приземним 
зградама 355,13

415 На спратним зградама на основну цену 
+ на сваки спрат 59,42

416
Преглед нових димњака 
(новосаграђених зграда) са издавањем 
атеста о исправности и употреби

1.313,65

417 Вађење чађи из димњака 87,18

418 Одгушивање димњака (гнезда, шут и др.) 176,50

419
Редован годишњи преглед димњака за 
гасну инсталацију и обавезно издавање 
атеста

1.313,65

420 Чишћење димњака за котлове 
централног грејања на: - чврсто гориво 797,40

421 - гас 556,99
422 Чишћење котлова на: - чврсто гориво 2.433,55
423 - течно гориво 1.989,10
424 - гас 1.557,76

425
Сви радови који нису обухваћени 
ценовником и који се не могу 
подмирити наплаћују се по часу

692,82

426 Димовне цеви 16,39
427 Димњак од роштиља 2.433,57
428 Чишћење роштиља 5.067,51

429 За све позиције ван Вршца наплаћује се 
додатно превоз дин/км 65,37

 У цену комуналних услуга по овом ценов-
нику није урачунат порез на додату вредност.

 4. Даје се сагласност на Ценовник погреб-
них услуга број 6/1 од 27.01.2015. годинe, у примени 
од 01.03.2015. и то:

Р.
бр. О П И С цена у 

дин.
1. Закуп земљишта за раку - гробницу по 

једном метру квадратном – годишње 112,38

2. Годишња накнада за уређење и одржавање 
гробља
- по једном гробном месту - рака 330,91
- за гробницу 674,27

3. Копање раке 6.781,80
Затрпавање раке 2.825,10

4. Отварање гробнице 5.651,78
Затварање гробнице 2.825,10

5. Пренос пог. колицима од капеле до места 
сахране   750,63

6. Коришћење заједничке гробнице за један 
месец  750,63

7. Чишћење гробнице и размештај сандука
- по једном сандуку 5.700,61

8. Сакупљање покојника по позиву истражног 
судије по 1 човеку за 1 сат 5.700,61

9. Накнада за рад на ексхумацији
- из раке 15.825,24
- из гробнице 10.563,70

10. Коришћење капеле дневно 2.650,31
11. Коришћење хладњаче по 1 часу 110,83
12. Скидање рама 2.650,31

- Скидање споменика 1.623,27
- Скидање плоче 1.623,27

13. Уношење покојника у капелу од других лица 2.650,31



19.02.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015  9

14.

*

Накнада за рад у гробљу од стране трећих 
лица
- Израда рама за једно гробно место 1.623,27
- Израда рама за два гробна места 2.649,98
- Облагање гробнице са терацом и мермером 3.698,56
- Монтирање споменика 2.649,98
- Годиш. накн. за рад у гробљу од стране 
трећег лица 40.000,00

15. Услуге превоза:
- од куће, болнице, до капеле (локал) 2.649,98
- преко 40 км по километру 50% од цене 
бензина на тржишту 82,86

- за иностранство по договору
- ново гробно место 3.147,12
- резервације гробног места 9.486,91

16.** Коришћење озвучења 1.000,00

 У цене комуналних услуга из ове тачке није 
урачунат порез на додату вредност.
 НАПОМЕНА:

* Годишња накнада за рад у гробљу од стра-
не трећег лица.

** Коришћење озвучења.
 Наведене ставке су нове позиције у Ценов-
нику погребних услуга, ради побољшања услуга и 
на захтев корисника истих. 

 5. Даје се сагласност на Ценовник пијачних 
услуга број 6/1 од 27.01.2015. године, у примени од 
01.03.2015. и то:

ЗЕЛЕНА ПИЈАЦА 

РЕЗЕРВА-
ЦИЈА

ПИЈАЧА-
РИНА

ЈЕД. 
МЕРЕ 

дневна месечна дневна месечна
Пијачна 
тезга 97,35 2.352,20 328,55 8.883,08 дин/

тезги
Пијачна тез-
га + плато 97,35 2.352,20 486,75 13.142,09 дин/

тезги
Бокс или 
плато (по 
м2)

- - 109,52 2.956,98 дин/
м2

Пијачна тез-
га – цвеће 97,35 2.352,20 395,49 10.677,95 дин/

тезги
Простор за 
продају са 
земље жив, 
дом. живот. 
и др.(по м2) - - 121,69 - дин/

м2
Закуп мага-
цинс. прос-
тора (по м2)

- - 48,67 1.314,21 дин/
м2

МЛЕЧНА ПИЈАЦА

Пијачна тез-
га (по м1) 48,67 1.175,50 164,28 4.441,54 дин/

м2

Пијачна тез-
га са витри-
ном (по м1)

66,94 1.528,38 219,03 5.913,94 дин/
м2

Пијачна тез-
га са расхл. 
витрином 
(по м1)

97,35 2.352,20 328,55 8.883,08 дин/
м2

К В А Н Т А Ш

Продаја са 
тракторске 
приколице, 
комби

- 2.524,99 328,55 8.883,08
дин/
вози-

лу

Продаја из 
камиона 
до 5т

- 3.206,44 395,49 10.677,95
дин/
вози-

лу
Продаја из 
кам. преко 
5т

- 4.167,75 486,27 13.142,09
дин/
вози-

лу
Паркинг – 
путничко 
возило

- - 66,94 -
дин/
вози-

лу

СТОЧНА ПИЈАЦА

Продаја 
ситне стоке 
(козе, овце, 
прасићи, 
јагањци, 
јарићи и др.) 
по комаду

- - 109,52 -
дин/

кома-
ду

Продаја 
крупне сто-
ке (свиње, 
говеда) по 
комаду

- - 833,55 -
дин/

кома-
ду

Продаја 
житарица 
на џакове по 
комаду

- - 36,51 -
дин/

кома-
ду

Балирана 
слама, сено, 
детелина по 
комаду

- - 28,00 -
дин/

кома-
ду

Продаја на-
мештаја, ог-
ревн. дрвета 
из камиона

- - 395,49 -
дин/
вози-

лу

РОБНА ПИЈАЦА

Категорија Површина/м2 Цена која је у примени од 
27.10.2014

Iа* 4    8.100,00 дин/месечно
I 6    8.750,00 дин/месечно
II 8  11.250,00 дин/месечно
III 12 13.750,00 дин/месечно
IV 16 15.000,00 дин/месечно
V 24 18.750,00 дин/месечно
VI Преко 40 29.000,00 дин/месечно

ПРОДАЈА ПОЛОВНЕ РОБЕ

Мањи плато** 3 160,00 дин/дневно
Средњи 
плато***

5 250,00 дин/дневно

Већи 
плато****

8 500,00 дин/дневно

 У цене комуналних услуга из ове тачке није 



10           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015   19.02.2015.

урачунат порез на додату вредност.
 НАПОМЕНА:
 Обележене ставке нове су позиције у Це-
новнику пијачних услуга и његов су саставни део. 
 Природа посла и потребе корисника изис-
кују наведене категорије продајних места. 

 6. Даје се сагласност на Ценовник кому-
налних услуга одношење контејнера и пражњење 
септичких јама број 6/1 од 27.01.2015. године, у 
примени од 01.03.2015. и то:

шифра О П И С ЦЕНА у 
дин.

400 Цена цистерне за воду 4.008,45
401 Цена ванредног изношења контејнера 6.787,29

402 Одржавање депоније – (уз ванредно 
изношење контејнера) 684,45

404 Цена веће фекалне цистерне (за грађане) 3.349,22

406 Цена изношења фекалија већом 
цистерном  (за  остале) 6.029,46

407 Цена превоза по километру 66,99
408 Бушење канализације по часу 4.008,45

Одржавање депоније – одлагање и 
разастирање шута и земље по м3 164,13

Изношење контејнера од 1,1 м3 
(ванредно) 1.357,46

Закуп контејнера од 5м3 (месечно) 2.037,92
Закуп контејнера 1,1 м3 (месечно) 911,53

 У цене комуналних услуга из ове тачке није 
урачунат порез на додату вредност.

 7. Даје се сагласност на Ценовник услу-
га чишћењa и одвозa уличног смећа број 6/1 од 
27.01.2015. године, у примени од 01.03.2015. и то:

РАДНА СНАГА
Ред. 
број ОПИС ЦЕНА у 

дин./час
1. НК радник 548,40
2. ПК радник 694,80
3. КВ радник 804,26
4. ВКВ радник 969,16

ВОЗИЛА
Ред.
број ОПИС ЦЕНА у 

дин./час

1. Трактор ИМТ 549/550 1.917,85

2. Трактор ИМТ 577 2.109,58

3. Камион Еуро Зета 3.783,10

4. Камиони – универзални 6.829,84

5. Камион цистерна 7.553,61

6. Булдожер 8.841,97

7. Тракторска косилица 5.354,72

8. Моторна чистилица 1.324,43

9. Раво чистилица 7.825,14

Ред.
број ОПИС ЦЕНА/јединица мере

1.

Ручно прање улица дању 
Више упрљана улица 5,30 дин./м2
Средње упрљана улица 4,06 дин./м2
Мање упрљана улица 3,48 дин./м2

2.

Ручно прање улица ноћу 
Више упрљана улица 3,22 дин./м2
Средње упрљана улица 2,41 дин./м2
Мање упрљана улица 2,14 дин./м2

3.

Машинско прање улица дању
Више упрљана улица 2,34 дин./м2
Средње упрљана улица 1,76 дин./м2
Мање упрљана улица 1,50 дин./м2

4.

Машинско прање улица ноћу 
Више упрљана улица 1,38 дин./м2
Средње упрљана улица 1,10 дин./м2
Мање упрљана улица 0,97 дин./м2

5.
Ручно чишћење тротоара и коловоза
дању 0,59 дин./м2
ноћу 0,32 дин./м2

6. 
Чишћење мањих дивљих депонија, утовар и одвоз
камионом 5.273,11 дин./ч
трактором 3.052,30 дин./ч

7. 
 

Рад на утовару уличног смећа 
камионом 5.273,11 дин./ч
трактором ИМТ 549 3.052,30 дин./ч
трактором ИМТ 577 3.234,10 дин./ч

8. 
Рад тракторске косилице 5.358,65 дин./ч

Рад тракторске косилице 3,57 дин./м2
9. Рад булдожера на депонији 8.924,43 дин./ч

10. 
Рад моторне чистилице 1.325,34 дин./ч
Рад моторне чистилице 1,31 дин./м2

11. 
Кошење траве тримером 1.408,09 дин./ч
Кошење траве тримером 7,51 дин./м2

 У цене комуналних услуга из ове тачке није 
урачунат порез на додатну вредност.

 8. Даје се сагласност на Ценовник ус-
луга одржавања градског зеленила број 6/1 од 
27.01.2015. године, у примени од 01.03.2015. и то: 



19.02.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015  11

РАДНА СНАГА
Ред. 
број ОПИС ЦЕНА у 

дин./час
1. НК радник 530,20 дин.
2. ПК радник 694,80 дин.
3. КВ радник 804,28 дин.
4. ВКВ радник 987,10 дин.

ВОЗИЛА
Ред.
број ОПИС Ангажман возила са 

возачем (дин./час)
1. Камион – Застава 2 тоне 2.967,54
2. Трактор 1.917,85
3. Косачица 864,64
4. Моторна коса (тример) 951,06
5. Моторна тестера 824,15
6. Мотокултиватор 963,10
7. Ваљак за спортске терене 1.857,27
8. Моторне маказе 824,15
9. Трактор + цистерна 300 л 2.967,54

10. Трактор + цистерна 3000 л 4.008,45
11. Аутокорпа са платформом 6.410,95

Р. 
бр. О  П  И  С ЦЕНА

/ јед. мере
1.  
 

Машинско кошење са грабуљањем и одвозом
- равне површине 6,60 дин./м2
- блоковско зеленило 8,62 дин./м2 
- недовољно одржаване површине 11,58 дин./м2

2. 
 

Машинско кошење
- равне површине 3,80 дин./м2
- блоковско зеленило 7,08 дин./м2
- недовољно одржаване површине 7,51 дин./м2

3. Грабуљање траве 0,85 дин./м2
4. Јесење грабуљање лишћа       7,14 дин./м2
5. Јесење грабуљање лишћа са одвозом 12,29 дин./м2
6. Сакупљање отпадака са травњака са 

одношењем 0,03 дин./м2

7. Подизање и нега травних површина
ручна сетва травњака 27,77 дин./м2
заливање травњака гуменим цревом 2,10 дин./м2
заливање травњака распрскивачем 1,34 дин./м2
фрезовање земљишта 9,63 дин./м2
реконструкција травњака 141,38 дин./м2
прихрањивање травњака 1,19 дин./м2
уклањање и одвоз неплодне земље у 
слоју 20 цм 588.22 дин./м3

наношење хумусног земљишта и 
грубо планирање у слоју од 20 цм (у 
цену није урачуната цена земље)

336,14 дин./м3

8. Чишћење стаза 1,43 дин./м2
9. Плевљење коцке 10,59 дин./м2

10. Постављање клупа 848,33 дин./ком.
11. Фарбање клупа 397,77 дин./ком.

12. Ашовљење земљишта 70,70 дин./м2
13. Анкеровање 132,57 дин./ком.
14. 
 

Сеча сувог и непожељног дрвећа
- од 15 цм пречника 1.227,30 дин./ком.
- до 45 цм пречника 3.127,35 дин./ком.
- до 65 цм пречника 4.909,25 дин./ком. 
- преко 65 цм пречника 9.394,29 дин./ком. 

15. 
 

Ручни ископ пањева 
- до 25 цм пречника 469,17 дин./ком.
- до 35 цм пречника 1.060,47 дин./ком.
- до 45 цм пречника 2.120,90 дин./ком.
- до 65 цм пречника 4.078,67 дин./ком. 
- преко 65 цм пречника 8.837,10 дин./ком. 

16. Копање рупа
- 50х50х50 ком. 106,06 дин./ком.
- 70х70х70 ком. 212,23 дин./ком.
- машинско копање рупа 183,83 дин./ком.

17. Одржавање цветњака
- садња сезонског цвећа 6,94 дин./ком.
- садња луковица лала 5,57 дин./ком.
- садња ружа 34,74 дин./ком.
- орезивање ружа 27,77 дин./ком.
- заливање 5,30 дин./м2
- окопавање 32,54 дин./м2
- припрема леја за садњу 60,58 дин./м2
- нове леје у травњаку 138,96 дин./м2

18. Нега шибља и живе ограде 
- садња 92,67 дин./ком.
- окопавање 30,28 дин./м2
- подмлађивање 166,30 дин./м2
- вађење 190,38 дин./м2
- орезивање шибља 71,05 дин./ком.
- орезивање живе ограде до 1 м 55,58 дин./м
- орезивање живе ограде преко 1м 86,86 дин./м

19. Саднице
- садња у рупе 50х50х50 ком. 92,67 дин./ком.
- окопавање 26,51 дин./ком.
- заливање 28,30 дин./ком. 
- закидање изданака 55,58 дин./ком. 
- вађење сувих садница 92,67 дин./ком. 
- сеча грана испод електричних 
водова 833,54 дин./ком.

- утовар и одвоз грана и корова                  6.009,63 дин./тура
20. Чуварска служба у парку 804,31 дин./час
21. Бусеновање траве 576,29 дин./м2

 У цене комуналних услуга из ове тачке није 
урачунат порез на додату вредност.

 9. Даје се сагласност на Ценовник садног 
материјала број 6/1 од 27.01.2015. године, у приме-
ни од 01.03.2015. и то:



12           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015   19.02.2015.

Ред. број О  П  И  С ЦЕНА/јединица мере
1. Цвеће I категорије 64,45 дин./ком. 
2. Цвеће II категорије 114,59 дин./ком.
3. Цвеће III категорије 214,84 дин./ком.

 У цену комуналних услуга по овом Ценов-
нику није урачунат порез на додату вредност. 

 10. Даје се сагласност на Ценовник услуга 
у зимској служби у граду број 6/1 од 27.01.2015. го-
дине, у примени од 01.03.2015. и то:

Ред. 
број ОПИС ВОЗИЛА Цена рада 

дин./час
Цена 

дежурства 
дин./час

Цена при- 
правности 

дин./час

МЕХАНИЗАЦИЈА ЗА РЕДОВНЕ ПРИЛИКЕ

1. 
Теретно возило + 
посипач соли + 2 НК 
радника

7.080,72 1.948,82 649,61

2. Теретно возило + плуг 
+ посипач 5.280,54 1.453,36 484,45

3. Трактор + плуг + 
посипач 4.080,42 1.123,05 374,35

4. Трактор + 2 НК 
радника +циклон 4.080,42 1.123,05 374,35

5. Теренско возило + 
координатор 2.280,23 627,59 209,20

6. 
Велика радна машина 
за специјалне намене 
за гурање и утовар 
снега

7.080,72 1.948,82 649,61

7. Рад. маш. за гурање и 
утовар снега 4.080,42

МЕХАНИЗАЦИЈА ЗА ВАНРЕДНЕ ПРИЛИКЕ

8. Возило са снежним 
плугом 5.280,54

9. Возило за одвоз снега 7.080,72

10. Специјално возило са 
плугом 4.080,42

11. Мотокултиватор са 
снежним плугом 1.680,17

12. Мали трактор са 
плугом 1.680,17

 У цену комуналних услуга по овом Ценов-
нику није урачунат порез на додату вредност. 

 11. Даје се сагласност на Ценовник услу-
га у зимској служби на одржавању саобраћајни-
ца – насељена места на територији општине Вр-
шац број 6/1 од 27.01.2015. године, у примени од 
01.03.2015. и то:
Ред. 
број ОПИС ВОЗИЛА Цена рада Цена деж. 

дин./час
Цена при- 
п. дин./час

МЕХАНИЗАЦИЈА ЗА РЕДОВНЕ ПРИЛИКЕ

1. Теретно возило + 
посипач 7.080,72 1.948,82 649,61

2. соли + плуг + 2 НК 
радника 7.080,72 1.948,82 649,61

3. Теретно возило + 
посипач 4.080,42 1.123,05 374,35

4. соли + плуг + 2 НК 
радника 4.080,42 1.123,05 374,35

5. Теретно возило + 2 
НК радника 2.280,23 627,59 209,20

6. Трактор + плуг + 
посипач 4.080,42 1.123,05 374,35

МЕХАНИЗАЦИЈА ЗА ВАНРЕДНЕ ПРИЛИКЕ

7. 
Теретно возило + 
посипач соли + плуг + 
2 НК радника

7.080,72

8. 
Теретно возило + 
посипач соли + плуг + 
2 НК радника

7.080,72

9. Радна машина за 
гурање - грејдер 4.080,42

10. Булдожер 4.080,42

 У цену комуналних услуга по овом Ценов-
нику није урачунат порез на додату вредност.
 

 12. Даје се сагласност на Ценовник преу-
зимања споредних производа животињског по-
рекла бр. 6/1 од 27.01.2015. године, у примени од 
01.03.2015. и то:

Ред. бр. О П И С Цена јединица мере

1. Категорије споредних 
производа I и II 16,98 дин./кг

2. Категорије споредних 
производа III   6,17 дин./кг

3. Трошкови превоза 66,89 дин./км
 У цену комуналних услуга по овом Ценов-
нику није урачунат порез на додату вредност. 
 

II
 Применом овог решења престаје да важи Ре-
шење о давању сагласности на Ценовнике комунал-
них услуга број 38-1/2012-III-01 од 07.02.2012. годи-
не у делу под редним бројем 10. (Ценовник услуга у 
зимској служби у граду и на одржавању саобраћај-
ница – насељена места на територији општине Вр-
шац), број 38-9/2012-III-01 од 22.11.2012. године и 
број 38-1/2014-III-01 од 30. јануара 2014. године. 

III
 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Општине 
Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Број: 38-1/2015-III-01
Дана: 04. фебруара 2015.
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Чедомир Живковић, с.р.



19.02.2015.          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015  13

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БРОЈ 2/2015

Бр.              Стр.

I ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

1. Решење о додели средстава за рад и суфинансирање програма/пројеката удружења грађана, организа-
ција и савеза из буџета општине вршац из области спорта за период јануар-јун 2015. године. .............. 5

2. Решење о додели средстава за рад и суфинансирање програма/пројеката удружења грађана, организа-
ција и савеза из буџета општине вршац за област културе за прву половину 2015. године. ........................ 6

II ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

3. Решење о давању сагласности на ценовнике комуналних услуга. ................................................................. 7



14           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 2/2015   19.02.2015.

ИЗДАЈЕ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРШАЦ - Редакција и администрација: Александра Попић 
самостални стручни сарадник у Одељењу за послове органа општине. Рачун код управе за јавно плаћање 
бр. 840-742351843-94, приходи општинских органа управе са позивом на број одобрења модел 97 54-241. 
Тираж 160 примерака.


